
ИНСТРУМЕНТ  
НА ПОДДРШКА  КОМПАНИЈА ИМЕ НА ПРОЕКТ

СТАТУС НА АПЛИКА-
ЦИЈАТА

ГРАД ГОЛЕМИНА НА  
КОМПАНИЈА

БУЏЕТ

СЕКТОР
СОПСТВЕНО  

КО-ФИНАНСИРАЊЕ
ФИТР  

КО-ФИНАНСИРАЊЕ ВКУПЕН БУЏЕТГРУПА
ТОЛКУВАЊЕ 

НА  
ГРУПАТА

Иновативност
Тргокожа Два 
ДООЕЛ увоз - 
извоз Битола

Македонски рачно 
изработени чевли и 

сандали од при-
роден материјал - 

специјално обрабо-
тена природна кожа 

без користење на 
хемиски средства, 

чевли пријатели на 
животната средина

Ia
Одобрен -  
прв бран

Битола микро 2.304,000 2.158.274,50 4.462.274,50
Текстилна и 

кожна  
индустрија

Иновативност

М-Букинг Софт 
ДОО увоз - 

извоз Скопје 
со Хаселт 

ДООЕЛ Скопје 
(конзорциум)

Ајде на одмор Ia
Одобрен -  
прв бран

Скопје микро 2.608.830,00 6.031.428,00 8.640.258,00 ИТ

ТАБЕЛА СО РЕЗУЛТАТИ ОД ПРВИОТ ЈАВЕН ПОВИК ЗА 
ФИНАНСИРАЊЕ ПРОЕКТИ ВО РАМКИ НА ТРЕТИОТ СТОЛБ ОД 
ПЛАНОТ ЗА ЕКОНОМСКИ РАСТ - ПРВ ИНВЕСТИЦИСКИ БРАН



2

ИНСТРУМЕНТ  
НА ПОДДРШКА  КОМПАНИЈА ИМЕ НА ПРОЕКТ

СТАТУС НА АПЛИКА-
ЦИЈАТА

ГРАД ГОЛЕМИНА НА  
КОМПАНИЈА

БУЏЕТ

СЕКТОР
СОПСТВЕНО  

КО-ФИНАНСИРАЊЕ
ФИТР  

КО-ФИНАНСИРАЊЕ ВКУПЕН БУЏЕТГРУПА
ТОЛКУВАЊЕ 

НА  
ГРУПАТА

Иновативност
Јавен 

адвертајзинг 
ДООЕЛ

ИТ Агро бизнис Ia
Одобрен -  
прв бран

Битола микро 445.000,00 1.014.000,00 1.459.000,00 ИТ

Иновативност
СТРАТУМ РИД 

ДООЕЛ

Следење на очи, 
кодирање на лице и 

неуромаркетинг
Ia

Одобрен -  
прв бран

Скопје мало 3.189.450,00 5.334.550,00 8.524.000,00 ИТ

Иновативност
ТД ВА-ПЛАСТ 

ДООЕЛ

Нов иновативен 
дизајн на 

козметичка кутија за 
долг активен живот 

на кремите

Ia
Одобрен -  
прв бран

Охрид мало 5.274.210,00 12.306.490,00 17.580.700,00
Други дејности на 
специјализација

Иновативност
ВЕБ ФАКТОРИ 

ДОО
Пендулибриум Ia

Одобрен -  
прв бран

Скопје мало 2.607.600,00 4.507.650,00 7.115.250,00 ИТ

Иновативност
АКВАПОНИКА 

ДООЕЛ
Брендирани млади 

органски салати
Ia

Одобрен -  
прв бран

Скопје микро 940.065,00 2.193.485,00 3.133.550,00 Земјоделие

ТАБЕЛА СО РЕЗУЛТАТИ ОД ПРВИОТ ЈАВЕН ПОВИК ЗА 
ФИНАНСИРАЊЕ ПРОЕКТИ ВО РАМКИ НА ТРЕТИОТ СТОЛБ ОД 
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ТАБЕЛА СО РЕЗУЛТАТИ ОД ПРВИОТ ЈАВЕН ПОВИК ЗА 
ФИНАНСИРАЊЕ ПРОЕКТИ ВО РАМКИ НА ТРЕТИОТ СТОЛБ ОД 
ПЛАНОТ ЗА ЕКОНОМСКИ РАСТ - ПРВ ИНВЕСТИЦИСКИ БРАН

ИНСТРУМЕНТ  
НА ПОДДРШКА  КОМПАНИЈА ИМЕ НА ПРОЕКТ

СТАТУС НА АПЛИКА-
ЦИЈАТА

ГРАД ГОЛЕМИНА НА  
КОМПАНИЈА

БУЏЕТ

СЕКТОР
СОПСТВЕНО  

КО-ФИНАНСИРАЊЕ
ФИТР  

КО-ФИНАНСИРАЊЕ ВКУПЕН БУЏЕТГРУПА
ТОЛКУВАЊЕ 

НА  
ГРУПАТА

Иновативност
УНИМЕРКАНТ 

- КЕТЕРИНГ 
ДООЕЛ

DishWish Ia
Одобрен -  
прв бран

Скопје мало 4.179.681,00 9.752.589,00 13.932.270,00 Угостителство

Иновативност
ФЕЈДОМ 

ФУРНИТУРЕ 
ДОО

0/48 Ia
Одобрен -  
прв бран

Скопје средно 4.451.310,00 10.386.626,00 14.837.936,00 Дрвна индустрија

Иновативност
ТАРГЕТ ГРУП 

ДОО

Развој на модули 
на Бизнис Мрежа.

мк Развој на нов 
производ Credit In-
formation Solutions

Ia
Одобрен -  
прв бран

Скопје мало 4.333.980,00 10.112.620,00 14.446.600,00 ИТ

Иновативност
Виталиа 

Никола и др. 
ДОО Скопје

Сурова храна 
- Иднината на 

здравата исхрана
Ia

Одобрен -  
прв бран

Скопје големо 7.770.449,00 18.131.055,00 25.901.504,00
Технолошка 
индустрија
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ТАБЕЛА СО РЕЗУЛТАТИ ОД ПРВИОТ ЈАВЕН ПОВИК ЗА 
ФИНАНСИРАЊЕ ПРОЕКТИ ВО РАМКИ НА ТРЕТИОТ СТОЛБ ОД 
ПЛАНОТ ЗА ЕКОНОМСКИ РАСТ - ПРВ ИНВЕСТИЦИСКИ БРАН

ИНСТРУМЕНТ  
НА ПОДДРШКА  КОМПАНИЈА ИМЕ НА ПРОЕКТ

СТАТУС НА АПЛИКА-
ЦИЈАТА

ГРАД ГОЛЕМИНА НА  
КОМПАНИЈА

БУЏЕТ

СЕКТОР
СОПСТВЕНО  

КО-ФИНАНСИРАЊЕ
ФИТР  

КО-ФИНАНСИРАЊЕ ВКУПЕН БУЏЕТГРУПА
ТОЛКУВАЊЕ 

НА  
ГРУПАТА

Иновативност
Кодинг - Горска 
ДООЕЛ Скопје

Воведување на нов 
вид на производ 

во нова амбалажа, 
дизајн и етикета за 

горска вода со алое 
вера и ацерола

Ia
Одобрен -  
прв бран

Скопје средно 7.811.673,18 18.227.237,42 26.038.910,60
Технолошка  
индустрија

Иновативност
АСП-ПАК 

ДООЕЛ Охрид

Програм за 
производство 

на Рафја за 
градинарство

Ia
Одобрен -  
прв бран

Охрид средно 1.050.000,00 2.443.256,50 3.493.256,50 Земјоделие

Иновативност
Био 

Инжинеринг 
ДОО

Изолација на 
македонски 

автохтони квасци 
за производство на 
гео-локално вино 

„Вином“

Ia
Одобрен -  
прв бран

Скопје микро 4.035.492,60 9.416.149,40 13.451.642,00 Биохемија
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ТАБЕЛА СО РЕЗУЛТАТИ ОД ПРВИОТ ЈАВЕН ПОВИК ЗА 
ФИНАНСИРАЊЕ ПРОЕКТИ ВО РАМКИ НА ТРЕТИОТ СТОЛБ ОД 
ПЛАНОТ ЗА ЕКОНОМСКИ РАСТ - ПРВ ИНВЕСТИЦИСКИ БРАН

ИНСТРУМЕНТ  
НА ПОДДРШКА  КОМПАНИЈА ИМЕ НА ПРОЕКТ

СТАТУС НА АПЛИКА-
ЦИЈАТА

ГРАД ГОЛЕМИНА НА  
КОМПАНИЈА

БУЏЕТ

СЕКТОР
СОПСТВЕНО  

КО-ФИНАНСИРАЊЕ
ФИТР  

КО-ФИНАНСИРАЊЕ ВКУПЕН БУЏЕТГРУПА
ТОЛКУВАЊЕ 

НА  
ГРУПАТА

Иновативност
Дибонан 
ДООЕЛ

Развој на 
иновативен и 

органски алкален 
леб

Ia
Одобрен -  
прв бран

Гевгелија мало 3.689.874,90 8.609.708,10 12.299.583,00
Технолошка  
индустрија

Иновативност
Бионовел Плус 

доо

Додатоци на 
исхрана добиени 
со преработка на 

лушпи од јајца

Ia
Одобрен -  
прв бран

Скопје микро 2.775.271,50 6.475.633,50 9.250.905,00
Технолошка  
индустрија

Иновативност Ваурон ДОО Ваурон 2020 Ia
Одобрен -  
прв бран

Скопје мало 4.180.000,00 8.800.000,00 12.980.000,00
Енергетика и 

енергенси

Иновативност
Иновејшн 

ДООЕЛ увоз 
извоз Скопје

ГЛУКО Ia
Одобрен -  
прв бран

Скопје мало 8.568.180,00 19.992.420,00 28.560.600,00 ИТ

Иновативност
Книготека ДОО 

Скопје

Софтверска 
платформа за 
продажба на 

електронски книги

Ia
Одобрен -  
прв бран

Скопје микро 5.590.913,40 13.045.464,60 18.636.378,00 ИТ
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ТАБЕЛА СО РЕЗУЛТАТИ ОД ПРВИОТ ЈАВЕН ПОВИК ЗА 
ФИНАНСИРАЊЕ ПРОЕКТИ ВО РАМКИ НА ТРЕТИОТ СТОЛБ ОД 
ПЛАНОТ ЗА ЕКОНОМСКИ РАСТ - ПРВ ИНВЕСТИЦИСКИ БРАН

ИНСТРУМЕНТ  
НА ПОДДРШКА  КОМПАНИЈА ИМЕ НА ПРОЕКТ

СТАТУС НА АПЛИКА-
ЦИЈАТА

ГРАД ГОЛЕМИНА НА  
КОМПАНИЈА

БУЏЕТ

СЕКТОР
СОПСТВЕНО  

КО-ФИНАНСИРАЊЕ
ФИТР  

КО-ФИНАНСИРАЊЕ ВКУПЕН БУЏЕТГРУПА
ТОЛКУВАЊЕ 

НА  
ГРУПАТА

Иновативност
Торакс ДОО 
увоз-извоз 

Скопје

Развој на паметен 
фотоволтаичен 

модул (ФВ-ПАМ)
Ia

Одобрен -  
прв бран

Скопје средно 7.936.419,00 18.518.311,00 26.454.730,00
Енергетика и 

енергенси

Иновативност
ИЛС 

Инжинеринг
Топлинска пумпа Ia

Одобрен -  
прв бран

Битола мало 5.038.353,00 11.756.147,00 16.794.500,00
Енергетика и 

енергенси

Иновативност
ХЕМИЈА - 
КОМЕРЦ 
ДООЕЛ 

Сопствено 
производство 

на готови 
керамички маси за 

производство на 
трпезни керамички 

садови

Ia
Одобрен -  
прв бран

Велес мало 1.199.250,00 2.798.250,00 3.997.500,00
Технолошка  
индустрија

Иновативност
ФРОТИРКА 

КОМПАНИ АД 

Нова ера во 
индустријата за 

фротир производи
Ia

Одобрен -  
прв бран

Делчево средно 14.502.540,00 19.839.264,00 34.341.804,00
Текстилна и кожна 

индустрија
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ТАБЕЛА СО РЕЗУЛТАТИ ОД ПРВИОТ ЈАВЕН ПОВИК ЗА 
ФИНАНСИРАЊЕ ПРОЕКТИ ВО РАМКИ НА ТРЕТИОТ СТОЛБ ОД 
ПЛАНОТ ЗА ЕКОНОМСКИ РАСТ - ПРВ ИНВЕСТИЦИСКИ БРАН

ИНСТРУМЕНТ  
НА ПОДДРШКА  КОМПАНИЈА ИМЕ НА ПРОЕКТ

СТАТУС НА АПЛИКА-
ЦИЈАТА

ГРАД ГОЛЕМИНА НА  
КОМПАНИЈА

БУЏЕТ

СЕКТОР
СОПСТВЕНО  

КО-ФИНАНСИРАЊЕ
ФИТР  

КО-ФИНАНСИРАЊЕ ВКУПЕН БУЏЕТГРУПА
ТОЛКУВАЊЕ 

НА  
ГРУПАТА

Иновативност

ПРОЦЕРТ 
КОНТРОЛА И 

СЕРТИФИКАЦИЈА 
ОКС ДООЕЛ

Рекламно стакло Ia
Одобрен -  
прв бран

Скопје мало 694.410,00 1.620.290,00 2.314.700,00

Маркетинг, 
трговија, про-

дажба и дистри-
буција

Иновативност ЛИОН ДОО
Здравствен 

производ „FIT ME!“
Ia

Одобрен -  
прв бран

Свети 
Николе

средно 8.302.500,00 19.372.500,00 27.675.000,00
Технолошка  
индустрија

Иновативност ТАБМАКЕР ДООЕЛ 
Fashionably smart – 
3D принтани модни 

додатоци
Ia

Одобрен -  
прв бран

Кичево микро 2.036.760,00 4.752.440,00 6.789.200,00
Текстилна и 

кожна индус-
трија

Иновативност
ОРНАМАКС 

ДООЕЛ 
ОРНАЛИТ Ia

Одобрен -  
прв бран

Скопје мало 3.963.053,70 9.247.125,30 13.210.179,00
Технолошка 
индустрија

Иновативност
ДОКСТЕАМ 

ДООЕЛ 
МИКРОТИКА Ia

Одобрен -  
прв бран

Скопје мало 23.846.196,00 19.510.524,00 43.356.720,00 ИТ
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ТАБЕЛА СО РЕЗУЛТАТИ ОД ПРВИОТ ЈАВЕН ПОВИК ЗА 
ФИНАНСИРАЊЕ ПРОЕКТИ ВО РАМКИ НА ТРЕТИОТ СТОЛБ ОД 
ПЛАНОТ ЗА ЕКОНОМСКИ РАСТ - ПРВ ИНВЕСТИЦИСКИ БРАН

ИНСТРУМЕНТ  
НА ПОДДРШКА  КОМПАНИЈА ИМЕ НА ПРОЕКТ

СТАТУС НА АПЛИКА-
ЦИЈАТА

ГРАД ГОЛЕМИНА НА  
КОМПАНИЈА

БУЏЕТ

СЕКТОР
СОПСТВЕНО  

КО-ФИНАНСИРАЊЕ
ФИТР  

КО-ФИНАНСИРАЊЕ ВКУПЕН БУЏЕТГРУПА
ТОЛКУВАЊЕ 

НА  
ГРУПАТА

Иновативност
Фор Лејди 

ДООЕЛ
Биохигенски Алое 

хулахопки
Ia

Одобрен -  
прв бран

Скопје мало 4.598.450,82 10.729.718,57 15.328.169,39

Здравство (меди-
цински истражу-

вања, лекови, 
медицински пома-
гала и медицински 

потрошен мате-
ријал)

Иновативност
Вебглајдерс 

ДООЕЛ 
Крушево

WINETOURS.GURU 
– Платформа за 

љубители на вино
Ia

Одобрен -  
прв бран

Крушево микро 1.803.930,00 4.209.170,00 6.013.100,00 ИТ

Иновативност
Техновестмк 

ДООЕЛ 
Прилеп

Флексибилна ЦНЦ 
технологија на 

петстрана заштита 
на проавоаголни 
дрвени или МДФ 

плочески елементи

Ia
Одобрен -  
прв бран

Прилеп микро 2.282.994,00 5.326.986,00 7.609.980,00 Дрвна индустрија
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ТАБЕЛА СО РЕЗУЛТАТИ ОД ПРВИОТ ЈАВЕН ПОВИК ЗА 
ФИНАНСИРАЊЕ ПРОЕКТИ ВО РАМКИ НА ТРЕТИОТ СТОЛБ ОД 
ПЛАНОТ ЗА ЕКОНОМСКИ РАСТ - ПРВ ИНВЕСТИЦИСКИ БРАН

ИНСТРУМЕНТ  
НА ПОДДРШКА  КОМПАНИЈА ИМЕ НА ПРОЕКТ

СТАТУС НА АПЛИКА-
ЦИЈАТА

ГРАД ГОЛЕМИНА НА  
КОМПАНИЈА

БУЏЕТ

СЕКТОР
СОПСТВЕНО  

КО-ФИНАНСИРАЊЕ
ФИТР  

КО-ФИНАНСИРАЊЕ ВКУПЕН БУЏЕТГРУПА
ТОЛКУВАЊЕ 

НА  
ГРУПАТА

Иновативност
Линеја Прима 
ДООЕЛ Штип

Изработка на нови 
модни колекции

Ia
Одобрен -  
прв бран

Штип големо 5.504.052,40 12.732.000,00 18.236.052,40
Текстилна и кожна 

индустрија

Иновативност
Биросеф 

ДООЕЛ увоз-
извоз Струмица

Развој и 
сертифицирање на 
сигурносни врати 

по ЕN1627 RC3 и RC

Ia
Одобрен -  
прв бран

Струмица мало 650.000,00 1.514.558,00 2.164.558,00
Електроника и 

електротехника

Иновативност
Интерактив 

Гејминг
Local Business 

Ranker
Ia

Одобрен -  
прв бран

Скопје микро 2.400.000,00 5.600.000,00 8.000.000,00 ИТ

Иновативност

Кодвел 
Анлимитед 

ДОО Скопје 
со Издавачка 

куќа ТРИ 
(конзорциум)

ReadSpace Ia
Одобрен -  
прв бран

Скопје мало 3.367.881,45 6.119.108,55 9.486.990,00 ИТ
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ТАБЕЛА СО РЕЗУЛТАТИ ОД ПРВИОТ ЈАВЕН ПОВИК ЗА 
ФИНАНСИРАЊЕ ПРОЕКТИ ВО РАМКИ НА ТРЕТИОТ СТОЛБ ОД 
ПЛАНОТ ЗА ЕКОНОМСКИ РАСТ - ПРВ ИНВЕСТИЦИСКИ БРАН

ИНСТРУМЕНТ  
НА ПОДДРШКА  КОМПАНИЈА ИМЕ НА ПРОЕКТ

СТАТУС НА АПЛИКА-
ЦИЈАТА

ГРАД ГОЛЕМИНА НА  
КОМПАНИЈА

БУЏЕТ

СЕКТОР
СОПСТВЕНО  

КО-ФИНАНСИРАЊЕ
ФИТР  

КО-ФИНАНСИРАЊЕ ВКУПЕН БУЏЕТГРУПА
ТОЛКУВАЊЕ 

НА  
ГРУПАТА

Иновативност
ББ Класик Карс 

ДОО Скопје

Замена на мотор 
за внатрешно 
согорување 

кај класичните 
автомобили - 

Застава 750 (фиќо) 
со електричен 

погон

Ia
Одобрен -  
прв бран

Скопје микро 2.970.000,00 6.930.000,00 9.900.000,00
Автомобилска 

индустрија

Иновативност
Инжинеринг 
ДАСС Охрид 

ДОО

Иновативни 
и одржливи 

раставувачи за 
надворешна 

употреба

Ia
Одобрен -  
прв бран

Охрид средно 8.513.642,00 19.865.158,00 28.378.800,00
Електроника и 

електротехника

Иновативност
Гигабел - 

Компјутерс 
ДООЕЛ Тетово

Cloud Fiscal Me-
nagement System

Ia
Одобрен -  
прв бран

Тетово мало 4.877.640,00 11.381.160,00 16.258.800,00 ИТ
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ТАБЕЛА СО РЕЗУЛТАТИ ОД ПРВИОТ ЈАВЕН ПОВИК ЗА 
ФИНАНСИРАЊЕ ПРОЕКТИ ВО РАМКИ НА ТРЕТИОТ СТОЛБ ОД 
ПЛАНОТ ЗА ЕКОНОМСКИ РАСТ - ПРВ ИНВЕСТИЦИСКИ БРАН

ИНСТРУМЕНТ  
НА ПОДДРШКА  КОМПАНИЈА ИМЕ НА ПРОЕКТ

СТАТУС НА АПЛИКА-
ЦИЈАТА

ГРАД ГОЛЕМИНА НА  
КОМПАНИЈА

БУЏЕТ

СЕКТОР
СОПСТВЕНО  

КО-ФИНАНСИРАЊЕ
ФИТР  

КО-ФИНАНСИРАЊЕ ВКУПЕН БУЏЕТГРУПА
ТОЛКУВАЊЕ 

НА  
ГРУПАТА

Иновативност
Нетам Драган и 
др. ДОО увоз - 

извоз с. Марино

Изработка на 
изолациони 

градежни 
материјали од 
текстил отпад

Ia
Одобрен -  
прв бран

Скопје мало 2.214.000,00 5.166.000,00 7.380.000,00 Градежништво

Иновативност
Гифти Текс 

Дооел Прилеп

Анти-бактериски 
душек за деца 
„Dream care“

Ia
Одобрен -  
прв бран

Прилеп мало 609.471,00 1.422.099,00 2.031.570,00

Здравство (меди-
цински истражу-

вања, лекови, 
медицински 

помагала и меди-
цински потрошен 

материја)

Иновативност
ДПИУ Проген 3 

ДОО 

Брза комуникација 
на ризици по 

здравјето и 
безбедноста на 

работното место

Ia
Одобрен -  
прв бран

Скопје мало 1.121.134,00 2.372.702,50 3.493.836,50 ИТ
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ТАБЕЛА СО РЕЗУЛТАТИ ОД ПРВИОТ ЈАВЕН ПОВИК ЗА 
ФИНАНСИРАЊЕ ПРОЕКТИ ВО РАМКИ НА ТРЕТИОТ СТОЛБ ОД 
ПЛАНОТ ЗА ЕКОНОМСКИ РАСТ - ПРВ ИНВЕСТИЦИСКИ БРАН

ИНСТРУМЕНТ  
НА ПОДДРШКА  КОМПАНИЈА ИМЕ НА ПРОЕКТ

СТАТУС НА АПЛИКА-
ЦИЈАТА

ГРАД ГОЛЕМИНА НА  
КОМПАНИЈА

БУЏЕТ

СЕКТОР
СОПСТВЕНО  

КО-ФИНАНСИРАЊЕ
ФИТР  

КО-ФИНАНСИРАЊЕ ВКУПЕН БУЏЕТГРУПА
ТОЛКУВАЊЕ 

НА  
ГРУПАТА

Иновативност АРТХАУС ДОО Recruitme platform Ia
Одобрен -  
прв бран

Скопје мало 1.786.640,00 4.169.072,00 5.955.712,00 ИТ

Иновативност
Чавле Ела Трејд 

Дооел

Од Пиланскиот 
дрвен отпад 
во гориво за 

затоплување - 
дрвени пелети

Ia
Одобрен -  
прв бран

Прилеп мало 1.167.385,00 2.723.897,00 3.891.282,00
Енергетика и 

енергенси

Иновативност
Зонел 

СОФТВЕР 
ДООЕЛ

Амбион 2.0 Ia
Одобрен -  
прв бран

Скопје мало 656.490,00 1.529.402,00 2.185.892,00 ИТ

Иновативност Технолаб ДОО

Развој на нови 
методи за 

испитување на 
животна средина

Ia
Одобрен -  
прв бран

Скопје мало 3.185.700,00 7.361.379,00 10.547.079,00
Други дејности на 
специјализација
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ТАБЕЛА СО РЕЗУЛТАТИ ОД ПРВИОТ ЈАВЕН ПОВИК ЗА 
ФИНАНСИРАЊЕ ПРОЕКТИ ВО РАМКИ НА ТРЕТИОТ СТОЛБ ОД 
ПЛАНОТ ЗА ЕКОНОМСКИ РАСТ - ПРВ ИНВЕСТИЦИСКИ БРАН

ИНСТРУМЕНТ  
НА ПОДДРШКА  КОМПАНИЈА ИМЕ НА ПРОЕКТ

СТАТУС НА АПЛИКА-
ЦИЈАТА

ГРАД ГОЛЕМИНА НА  
КОМПАНИЈА

БУЏЕТ

СЕКТОР
СОПСТВЕНО  

КО-ФИНАНСИРАЊЕ
ФИТР  

КО-ФИНАНСИРАЊЕ ВКУПЕН БУЏЕТГРУПА
ТОЛКУВАЊЕ 

НА  
ГРУПАТА

Иновативност Нетра ДОО

Технолошка 
платформа за увид 

во географска 
распределба на 
неискористени 

радиофреквенциски 
подрачја на 

територија на Р. 
Македонија

Ia
Одобрен -  
прв бран

Скопје мало 2.671.077,70 3.031.142,30 5.702.220,00 Телекомуникации

Иновативност
НЕЛКОСКИ 
Органик Фуд 

ДООЕЛ

путер од органски 
лешник

Ia
Одобрен -  
прв бран

Струга микро 2.835.948,00 6.617.212,00 9.453.160,00 Земјоделие

Иновативност
Јаболчело 

ДОО 

Нов производен 
процес за 

иноватиивна палета 
на производи 

СМУТИ 

Ia
Одобрен -  
прв бран

Скопје мало 3.496.213,02 8.157.830,38 11.654.043,40
Технолошка  
индустрија
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ТАБЕЛА СО РЕЗУЛТАТИ ОД ПРВИОТ ЈАВЕН ПОВИК ЗА 
ФИНАНСИРАЊЕ ПРОЕКТИ ВО РАМКИ НА ТРЕТИОТ СТОЛБ ОД 
ПЛАНОТ ЗА ЕКОНОМСКИ РАСТ - ПРВ ИНВЕСТИЦИСКИ БРАН

ИНСТРУМЕНТ  
НА ПОДДРШКА  КОМПАНИЈА ИМЕ НА ПРОЕКТ

СТАТУС НА АПЛИКА-
ЦИЈАТА

ГРАД ГОЛЕМИНА НА  
КОМПАНИЈА

БУЏЕТ

СЕКТОР
СОПСТВЕНО  

КО-ФИНАНСИРАЊЕ
ФИТР  

КО-ФИНАНСИРАЊЕ ВКУПЕН БУЏЕТГРУПА
ТОЛКУВАЊЕ 

НА  
ГРУПАТА

Иновативност
Техноинженеринг 

ДООЕЛ

Изработка на 
транспортни 
производи за 
индустриска 

и широка 
потрошувачка

Ia
Одобрен -  
прв бран

Штип мало 2.959.902,50 6.906.437,50 9.866.340,00 Транспорт

Иновативност
МЗТ Инженеринг 

ДОО 
Модуларни соларни 

кровови
Ia

Одобрен -  
прв бран

Битола средно 6.892.500,00 16.082.500,00 22.975.000,00
Енергетика и 

енергенси

Иновативност
Мобидониа 

ДООЕЛ
Креатор на админ 

панели
Ia

Одобрен -  
прв бран

Неготино микро 520.000,00 1.190.084,00 1.710.084,00 ИТ

Иновативност
Интелигент 

нетворк солушн 
ДОО

Virto scope 
иновативна 

платформа за 
примена на 
технологија

Ia 
Одобрен -  
прв бран

Скопје мало 4.450.000,00 9.701.178,80 14.151.178,80 ИТ
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ТАБЕЛА СО РЕЗУЛТАТИ ОД ПРВИОТ ЈАВЕН ПОВИК ЗА 
ФИНАНСИРАЊЕ ПРОЕКТИ ВО РАМКИ НА ТРЕТИОТ СТОЛБ ОД 
ПЛАНОТ ЗА ЕКОНОМСКИ РАСТ - ПРВ ИНВЕСТИЦИСКИ БРАН

ИНСТРУМЕНТ  
НА ПОДДРШКА  КОМПАНИЈА ИМЕ НА ПРОЕКТ

СТАТУС НА АПЛИКА-
ЦИЈАТА

ГРАД ГОЛЕМИНА НА  
КОМПАНИЈА

БУЏЕТ

СЕКТОР
СОПСТВЕНО  

КО-ФИНАНСИРАЊЕ
ФИТР  

КО-ФИНАНСИРАЊЕ ВКУПЕН БУЏЕТГРУПА
ТОЛКУВАЊЕ 

НА  
ГРУПАТА

Иновативност
Омега Рисрч 

ДООЕЛ Скопје

Проект за 
исклучителна 
иновација во 

областа на 
жива и органска 

козметика за нега 
на кожа, базирана 

на иновативна 
биотехнологија

Ia
Одобрен -  
прв бран

Скопје микро 4.791.540,00 11.180.260,00 15.971.800,00 Биохемија

Иновативност
Веда ДОО 

Скопје

АЕРОСОЛЕН 
СИСТЕМ ЗА БРЗО 

ГАСЕЊЕ НА 
ПОЖАР

Ia
Одобрен -  
прв бран

Скопје микро 5.915.352,00 13.802.484,00 19.717.836,00
Други дејности на 
специјализација

Иновативност
Усјепор 

ДООЕЛ увоз-
извоз 

ЕПС Иновативен 
развојно- 

истражувачки 
технолошки систем

Ia
Одобрен -  
прв бран

Скопје средно 14.341.020,00 20.000.000,00 34.341.020,00 Градежништво
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ТАБЕЛА СО РЕЗУЛТАТИ ОД ПРВИОТ ЈАВЕН ПОВИК ЗА 
ФИНАНСИРАЊЕ ПРОЕКТИ ВО РАМКИ НА ТРЕТИОТ СТОЛБ ОД 
ПЛАНОТ ЗА ЕКОНОМСКИ РАСТ - ПРВ ИНВЕСТИЦИСКИ БРАН

ИНСТРУМЕНТ  
НА ПОДДРШКА  КОМПАНИЈА ИМЕ НА ПРОЕКТ

СТАТУС НА АПЛИКА-
ЦИЈАТА

ГРАД ГОЛЕМИНА НА  
КОМПАНИЈА

БУЏЕТ

СЕКТОР
СОПСТВЕНО  

КО-ФИНАНСИРАЊЕ
ФИТР  

КО-ФИНАНСИРАЊЕ ВКУПЕН БУЏЕТГРУПА
ТОЛКУВАЊЕ 

НА  
ГРУПАТА

Иновативност
Мак Аларм 

Сервис ДООЕЛ 
Љупчо

Софтверско 
решение за 

контрола и наплата 
на паркинзи

Ia
Одобрен -  
прв бран

Скопје мало 1.719.000,00 4.011.000,00 5.730.000,00 ИТ

Технолошки развој - 
Микро

ВИВИТ 
КОМПАНИ 

ДОО, Скопје

Фабрика за 
производство на 

ормари за купатила 
и кујни лоцирана во 

општина Битола

Ia
Одобрен -  
прв бран

Скопје мало 12.910.451,00 4.490.049,00 17.400.500,00 Градежништво

Технолошки развој - 
Микро

Бламеја 
ДООЕЛ - 

Битола

Изградба на комора 
за ладење

Ia
Одобрен -  
прв бран

Битола мало 1.213.012,50 519.862,50 1.732.875,00 Машинство

Технолошки развој 
МСП

ДЕЛИЦИА 
ДООЕЛ Скопје

Воведување на 
нови вкусови

Ia
Одобрен -  
прв бран

Скопје мало 2.737.980,00 1.173.420,00 3.911.400,00
Други дејности на 
специјализација
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ТАБЕЛА СО РЕЗУЛТАТИ ОД ПРВИОТ ЈАВЕН ПОВИК ЗА 
ФИНАНСИРАЊЕ ПРОЕКТИ ВО РАМКИ НА ТРЕТИОТ СТОЛБ ОД 
ПЛАНОТ ЗА ЕКОНОМСКИ РАСТ - ПРВ ИНВЕСТИЦИСКИ БРАН

ИНСТРУМЕНТ  
НА ПОДДРШКА  КОМПАНИЈА ИМЕ НА ПРОЕКТ

СТАТУС НА АПЛИКА-
ЦИЈАТА

ГРАД ГОЛЕМИНА НА  
КОМПАНИЈА

БУЏЕТ

СЕКТОР
СОПСТВЕНО  

КО-ФИНАНСИРАЊЕ
ФИТР  

КО-ФИНАНСИРАЊЕ ВКУПЕН БУЏЕТГРУПА
ТОЛКУВАЊЕ 

НА  
ГРУПАТА

Технолошки развој 
МСП

ДЕЛТА 
ПРОЕКТ ДОО 

Скопје 

Софтвер за 
енергетска 
ефикасност 

Ia 
Одобрен -  
прв бран 

Скопје мало 1.493.821,00 584.910,50 2.078.731,50 ИТ

Технолошки развој 
МСП

ПЕЧАТНИЦА 
СОФИЈА 
Богданци 

Контрола на 
квалитет и 

едукација во 
процесот на 

производство

Ia
Одобрен -  
прв бран

Богданци средно 2.469.929,70 1.058.541,30 3.528.471,00
Други дејности 
на специјали-

зација

Технолошки развој 
МСП

АЛАЏОВИ 
КОМФОРТ 

ДООЕЛ 

Објект за 
производство на 

мебел
Ia

Одобрен -  
прв бран

Струмица мало 6.457.500,00 2.767.500,00 9.225.000,00
Дрвна  

индустрија

Технолошки развој 
МСП

Дуна ДОО 
Скопје

Ултима Вин Ia
Одобрен -  
прв бран

Скопје средно 54.111.949,76 10.000.000,00 64.111.949,76 ИТ
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ТАБЕЛА СО РЕЗУЛТАТИ ОД ПРВИОТ ЈАВЕН ПОВИК ЗА 
ФИНАНСИРАЊЕ ПРОЕКТИ ВО РАМКИ НА ТРЕТИОТ СТОЛБ ОД 
ПЛАНОТ ЗА ЕКОНОМСКИ РАСТ - ПРВ ИНВЕСТИЦИСКИ БРАН

ТАБЕЛА СО РЕЗУЛТАТИ ОД ПРВИОТ ЈАВЕН ПОВИК ЗА 
ФИНАНСИРАЊЕ ПРОЕКТИ ВО РАМКИ НА ТРЕТИОТ СТОЛБ ОД 
ПЛАНОТ ЗА ЕКОНОМСКИ РАСТ - ПРВ ИНВЕСТИЦИСКИ БРАН

ИНСТРУМЕНТ  
НА ПОДДРШКА  КОМПАНИЈА ИМЕ НА ПРОЕКТ

СТАТУС НА АПЛИКА-
ЦИЈАТА

ГРАД ГОЛЕМИНА НА  
КОМПАНИЈА

БУЏЕТ

СЕКТОР
СОПСТВЕНО  

КО-ФИНАНСИРАЊЕ
ФИТР  

КО-ФИНАНСИРАЊЕ ВКУПЕН БУЏЕТГРУПА
ТОЛКУВАЊЕ 

НА  
ГРУПАТА

Технолошки развој 
МСП

ЕКО ОИЛ 
Дооел

Изградба на хала за 
производство на автомобилски 

делови
Ia

Одобрен -  
прв бран

Кочани средно 17.220.000,00 7.380.000,00 24.600.000,00
Автомобилска 

индустрија

Технолошки развој 
МСП

Пешо 
Инженеринг 

ДОО

Набавка на опрема за 
производство на бетон, 

полуприколки и друга опрема 
како логистичка поддршка на 
производство,лабораториска 

опрема за испитување на 
готовите производи 

Ia
Одобрен -  
прв бран

Струмица големо 9.679.757,42 4.148.467,46 13.828.224,88 Градежништво

Технолошки развој 
МСП

СИТИ ФУД 
ГРУП ДООЕЛ

ЕКО достава на храна со 
електрични возила

Ia
Одобрен -  
прв бран

Скопје мало 3.078.075,00 1.319.175,00 4.397.250,00 Угостителство



ИНСТРУМЕНТ  
НА ПОДДРШКА  КОМПАНИЈА ИМЕ НА ПРОЕКТ ОПИС

БУЏЕТ

СОПСТВЕНО  
КО-ФИНАНСИРАЊЕ

ФИТР  
КО-ФИНАНСИРАЊЕ ВКУПЕН БУЏЕТ

Иновативност Гевино ДООЕЛ - Скопје Гевино 2020

Развој и пласман на два нови производи и 
пакувања со иновативен изглед и дизајн и 

промоција и маркетинг на целиот асортиман на 
вина со акцент на новите производи и услуги. 

Проектот вклучува и набавка на машини за 
производство на новите пакувања и етикети, 

како и простор за складирање на виното.

493.409,00 30,00% 1.151.289,00 70,00% 1.644.698,00

Иновативност
Металотехника ДОО 

Скопје / Поддружница 
Прилеп

Невидлив термостоп

Воведување на течна термо изолација 
во производствениот процес, односно 
производство на транспарентен (invis-
ible) термостоп или нано керамика која 

придонесува кон заштеда на потрошувачката на 
електричната енергија и заштита на животната 

средина.  Квалитетот на материјалот е 
постигнат со примена на најнова врвна нано-

технологија

1.293.900,00 30,00% 3.019.100,00 70,00% 4.313.000,00

ПРЕГЛЕД 1.
КОМПАНИИ ЗА КОИ КОМИТЕТОТ ЗА ОДОБРУВАЊЕ
НА ИНВЕСТИЦИИ ДОНЕСЕ ЗАКЛУЧОК ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА
ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА - ВТОР ИНВЕСТИЦИСКИ БРАН

ИНСТРУМЕНТ:
КОФИНАНСИРАНИ ГРАНТОВИ ЗА ПОДОБРУВАЊЕ НА ИНОВАТИВНОСТА

ИНСТРУМЕНТОТ ПРЕДВИДУВА КО-ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОЕКТИ ЗА РАЗВОЈ НА НОВ ИЛИ 
ЗНАЧИТЕЛНО ПОДОБРЕН ПОСТОЕН ПРОИЗВОД, УСЛУГА ИЛИ ПРОЦЕС, ЗА КОЈ ВЕЌЕ ПОСТОИ И/ИЛИ 
ЌЕ СЕ КРЕИРА НОВ ПАЗАР

1



2

ИНСТРУМЕНТ  
НА ПОДДРШКА  КОМПАНИЈА ИМЕ НА ПРОЕКТ ОПИС

БУЏЕТ

СОПСТВЕНО  
КО-ФИНАНСИРАЊЕ

ФИТР  
КО-ФИНАНСИРАЊЕ ВКУПЕН БУЏЕТ

Иновативност Интербако ДОО Скопје 
Ормак - развој на ОРЦ 

постројка за користење отпадна 
топлина

Развивање на иновативен македонски 
прототип ОРЦ енергетска постројка, што не се 
произведува во регионот. Технологијата ОРЦ 

претставува претворање на нискотемпературна 
топлина (отпадна енергија од индустриски 

постројки) во епектрична енергија - Зелена 
технологија.

6.491.523,00 30,00% 15.146.887,00 70,00% 21.638.410,00

Иновативност Детал велд ДОО
Урбана енергетски независна 

аеро филтерска постројка

Урбаната енергетски независна аеро постројка 
е конципирана да може да се снабдува преку 

енергетски столб на кој ќе се монтира една 
ветерница и соодветен број фотоволтаични 

панели, а преку кертриџ филтерска постројка 
ќе се врши одземање на ПМ честичките од 

воздухот. Со инсталација на мерачи на влез и 
излез на филтерот се регулира времето кога  таа 
работи и го прочистува воздухот кога е загаден, 

а во другиот период ќе врши складирање на 
енергијата.

2.548.617,97 30,00% 5.946.775,27 70,00% 8.495.393,24



3

ИНСТРУМЕНТ  
НА ПОДДРШКА  КОМПАНИЈА ИМЕ НА ПРОЕКТ ОПИС

БУЏЕТ

СОПСТВЕНО  
КО-ФИНАНСИРАЊЕ

ФИТР  
КО-ФИНАНСИРАЊЕ ВКУПЕН БУЏЕТ

Иновативност
Плант инженеринг 

ДООЕЛ

Производство на здрав 
растителен материјал со 

примена на in vitro технологија-
МАКМИКРОПЛАНТ

Развој и примена на ин витро технологија во 
органско производство за здрав растителен 
материјал.Со примена на оваа технологија 

може да се добијат висококвалитетни и здрави 
фитопатолошки растенија за краток период. 
Ова е од особено значење за земјоделието и 

наоѓа примена во комерцијално производство 
на здрав посадочен материјал.

2.834.450,00 30,00% 6.613.729,00 70,00% 9.448.179,00

Иновативност МЗТ Пумпи АД

Иновација на Процес на Развој 
на Нови Пумпи со дизајн, 

изработка и валидација на 
прототип “Иновација на Процес 

на Развој на Нови Пумпи со 
дизајн, изработка и валидација 

на прототип “Иновација на 
Процес на Развој на Нови 

Пумпи со дизајн, изработка 
и валидација на прототип 
“Иновација на Процес на 

Развој на Нови Пумпи со дизајн, 
изработка и валидација на 

прототип “

Воведување нов метод во производствениот 
процес на центрифугални пумпи. Проектот 

предвидува набавка на хардвер и софтвер за 
компјутерска симулација на хидраулика кај овие 

пумпи со цел нивно техничко усовршување во 
целиот процес на изработка и производство на 

истите.

5.138.141,00 30,00% 11.988.996,60 70,00% 17.127.137,60

Иновативност
Сунсмарт соларни 

системи ДОО

Паметни фотоволтаични 
системи ,,SunSmart Solar Sys-

tems”

Развој, набавка на мерна опрема, 
сертифицирање, продажба и пазарно 

етаблирање на нов иновативен производ од 
висока технологија “SunSmart Solar System” 

-  уникатен иновативен патентиран производ 
кој ја трансформира сончевата во  електрична 

енергија.

2.949.408,00 30,03% 6.873.400,00 69,97% 9.822.808,00



4

ИНСТРУМЕНТ  
НА ПОДДРШКА  КОМПАНИЈА ИМЕ НА ПРОЕКТ ОПИС

БУЏЕТ

СОПСТВЕНО  
КО-ФИНАНСИРАЊЕ

ФИТР  
КО-ФИНАНСИРАЊЕ ВКУПЕН БУЏЕТ

Иновативност
СИЕТО Звонко и др. 

ДОО
10.000 сончеви покриви

Воведување на нов модел на проектирање 
и пласман на фотоволтаични системи 

и нивна инсталација. Проектот „10.000 
сончеви покриви“ има за цел да го зголеми 

производството на електрична енергија 
произведена од обновливи извори на енергија 

(ОИЕ) во вкупниот биланс на електрична 
енергија во РМ

3.240.000,00 30,47% 7.393.600,00 69,53% 10.633.600,00

Иновативност
ГОРДИАН СИСТЕМИ 

ДОО
Кери

Развој на интелигентен интегриран систем за 
нега и лекување на стари лица, врз основа на 
податоци креирани од мрежата на сензори. 

Софтверот за вештачка интелигенција ќе 
ги проучува навиките во однесувањето на 

корисниците и ќе го предупреди негователот за 
настанати промени, како што е невообичаено 

долг сон, долготраен престој во соба, зголемена 
срцева активност итн.

1.487.000,00 30,09% 3.454.120,00 69,91% 4.941.120,00



5

ИНСТРУМЕНТ  
НА ПОДДРШКА  КОМПАНИЈА ИМЕ НА ПРОЕКТ ОПИС

БУЏЕТ

СОПСТВЕНО  
КО-ФИНАНСИРАЊЕ

ФИТР  
КО-ФИНАНСИРАЊЕ ВКУПЕН БУЏЕТ

Иновативност ПИКСАЈЛ ДООЕЛ
Продукт за лесно пребарување 
на одржливи производи со ВИ

Развој на нов модел во онлајн продажбата во 
текстилна индустрија, со цел отворање нови 

пазари и зголемување на додадената вредност 
кај домашните прозводи. Пиксајл продуктот ќе 
биде достапен и како екстензија на пребарувач 
за веб слики како и мобилна Iphone и Андроид 

апликација. 

1.301.733,00 30,26% 3.000.000,00 69,74% 4.301.733,00

Иновативност
Макотехна ДООЕЛ увоз 

- извоз Битола

Производство на средство за 
дезинфекција на душеци Mat-

tress Perfect Germ Killer

Развој на нов хемиски состав на средства 
за одржување и дезинфекција, со целосна 

превенција на заразни болести. Средството 
ќе најде примена во објекти со масовно 

сместување (хотели, болници, детски градинки), 
со опфат на 20 различни (најчесто појавени) 

типови бактерии

5.734.846,00 43,66% 7.399.800,00 56,34% 13.134.646,00



6

ИНСТРУМЕНТ  
НА ПОДДРШКА  КОМПАНИЈА ИМЕ НА ПРОЕКТ ОПИС

БУЏЕТ

СОПСТВЕНО  
КО-ФИНАНСИРАЊЕ

ФИТР  
КО-ФИНАНСИРАЊЕ ВКУПЕН БУЏЕТ

Иновативност
Анел-компјутери ДОО 

Штип

Апликативен софтвер 
за текстилна и кожарска 

индустрија

Развој и имплементација на домашен 
апликативен софтвер, примарно наменет за 

текстилната и кожарската индустрија. Тој меѓу 
другото ќе содржи и Модул за нормираење на 

операции во производството, Модул за кадрова 
евиденција, пресметка на плати врз основа 
на нормиран учинок, модул за електронски 

пристап на вработени и електронска 
архива. Целта е прецизно дефинирање на 

производствениот процес, како и поефикасен и 
поквалитетен процес.

1.827.900,00 30,00% 4.265.100,00 70,00% 6.093.000,00

Иновативност
Емрах-Комерц ДОО с. 

Батинци - Студеничани

Воведување на нова производна 
CNC машина за обработка на 

дрвени профили

Целта на овој проект е воведување на нова 
ИКТ технологија за обработка на дрвени 

профили според технологија на UNIFORM. 
Оваа технологија користи уникатен софтвер. 

Со имплементација на проектот, оваа компанија 
покрај изработката на уникатини производи,  ќе 
воведе и нови услуги за клиенти при обработка 

на дрво. 

2.075.177,94 30,00% 4.842.081,86 70,00% 6.917.259,80



7

ИНСТРУМЕНТ  
НА ПОДДРШКА  КОМПАНИЈА ИМЕ НА ПРОЕКТ ОПИС

БУЏЕТ

СОПСТВЕНО  
КО-ФИНАНСИРАЊЕ

ФИТР  
КО-ФИНАНСИРАЊЕ ВКУПЕН БУЏЕТ

Иновативност Стримформ  ДОО Интелегентна ” CNC ПЛАЗМА“

Изработка, истражување и развој на 
„Интелегентна CNC плазма„ машина за сечење 
на метални лимови. CNC плазма (Computer Nu-
meric Control односно Компјутерска Нумеричка 

Контрола) овозможува сечење на метални 
лимови според цртежи пренесени од CAD 

цртачки програми.

3.347.280,00 30,00% 7.810.320,00 70,00% 11.157.600,00

Иновативност
ММ Дисоски ДООЕЛ 

Прилеп
Моби Промо

Усовршување на MOBI PROMO (Mobile ad 
network платформа)  платформа која има за 

цел да ги поврзе огласувачите со: вебсајтови 
и компании кои развиваат мобилни апликации 
(Издавачи) и кои сакаат да прикажуваат огласи 
/ реклами на својата мобилна верзија на сајтот 
односно во својата мобилна апликација.  Целта 

е развој на Chatbot односно компјутерска 
програма која симулира човечки разговор 
преку текстуални пораки. Тоа е функција за 

вештачка интелигенција (AI) која може да се 
имплементира и да се користи преку сите 

поголеми апликации за пораки (FB Messenger, 
Instagram).

1.559.808,00 30,01% 3.638.592,00 69,99% 5.198.400,00



8

ИНСТРУМЕНТ  
НА ПОДДРШКА  КОМПАНИЈА ИМЕ НА ПРОЕКТ ОПИС

БУЏЕТ

СОПСТВЕНО  
КО-ФИНАНСИРАЊЕ

ФИТР  
КО-ФИНАНСИРАЊЕ ВКУПЕН БУЏЕТ

Иновативност
АСП-ПАК ДООЕЛ 

Охрид
Машина за автоматско сечење 

на плетени вреќи

Истражување и развој на нова машина за  
автоматско сечење на полиетиленски вреќи 

кои најчесто се користат за земјоделски добра. 
Со развој на ваква нова иновативна машина ќе 
се зголеми компетитивноста на компанијата, а 
ќе се скрати времето на производство и ќе се 

отворат ниви работни места.

1.910.010,00 30,00% 4.456.690,00 70,00% 6.366.700,00

Иновативност ПрајмАппс доо
Машинско учење во управување 

со човечки ресусрси/ човечки 
капитал

Унапредување и развој на постоечката 
BreezeHR софтверска платформа која нуди 

интегриран систем на HR процеси. Целта 
на проектот е воведување на напредни HR/

HCM функционалности за донесување одлуки 
преку машинско учење, подобра аналитика, 
нови напредни карактеристики и промоција 
на глобален пазар.  BreezeHR нуди решение 
кое е лесно за употреба но во исто време е 
сеопфатно, секогаш достапно, и коешто во 

комбинација со идна мрежа на партнери/HR 
консултанти, испорачува услуги на ниво на 

голема компанија (enterprise value of services) за 
буџет на мала фирма.

2.632.649,10 30,00% 6.142.847,90 70,00% 8.775.497,00
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ИНСТРУМЕНТ  
НА ПОДДРШКА  КОМПАНИЈА ИМЕ НА ПРОЕКТ ОПИС

БУЏЕТ

СОПСТВЕНО  
КО-ФИНАНСИРАЊЕ

ФИТР  
КО-ФИНАНСИРАЊЕ ВКУПЕН БУЏЕТ

Иновативност Вејпр Апликации ДОО VapourApps

VapourApps е колекција од софтверски 
апликации, управувани од централен 

Dashboard, во најголема мера наменет 
(но не ограничен) за средни компании, за 

менаџирање на нивната инфраструктура. Со 
овој проект треба да се подобрат можностите, 

функционалностите, корисничкото искуство 
на софтверот, како и излез на глобалните 
пазари. Други цели се унапредување на 

тековниот софтвер со дополнителни опции и 
функционалности, создавање на подобар UX/UI 
дизајн со цел, производот да биде попристапен 

за клиентите и попривлечен.

2.679.240,00 30,00% 6.251.560,00 70,00% 8.930.800,00

Иновативност
Техно-гума Николов 

ДООЕЛ

Производство на манжентни 
за полуоска со инџекшн 

технологија

Со овој проект се предвидува воведување 
на нов иновативен процес и технологија за 

производство на гума на македонскиот пазар. 
Главна цел е разработка на гумен дел - СЛОТ 

ЗА МАНЖЕТНА ПОЛУОСКА за примена 
во автомобилската индустрија со помош 

на потребни лабараториски испитувања и 
машина за добивање на краен производ во 

континуирано производство.

5.910.900,00 30,00% 13.792.100,00 70,00% 19.703.000,00
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ИНСТРУМЕНТ  
НА ПОДДРШКА  КОМПАНИЈА ИМЕ НА ПРОЕКТ ОПИС

БУЏЕТ

СОПСТВЕНО  
КО-ФИНАНСИРАЊЕ

ФИТР  
КО-ФИНАНСИРАЊЕ ВКУПЕН БУЏЕТ

Иновативност Аспект доо
Унапредување на финансиска 

софтверска платформа

Веб решение за унапредување и развој  на 
современа финансиска софтверска платформа 

4.0,  која вклучува целосна реформација на 
платформската архитектура и инфраструктура 

на веќе постоечкиот компјутерски ситем. Целта 
е со посовремена технологија да се постигне 

поголема флексибилност и поефективно 
менаџирање на оперативните процеси и 

евиденција на податоците.

3.678.750,00 30,00% 8.583.750,00 70,00% 12.262.500,00

Иновативност Алкалоид ад Алка 0Р

Развој на нова формула и лек, како и 
воведување на нов технолошки процес. Лекот 

е во фаза на развој и се работи на развој на 
прототипови.  Со оваа активна супстанца 
во корелација со технолошата платформа 

би се добила формулација за која до сега не 
постојат регистрирани производи во Република 
Македонија, а е наменет за пласман на странски 

пазари

9.691.320,00 40,00% 14.536.980,00 60,00% 24.228.300,00
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ИНСТРУМЕНТ  
НА ПОДДРШКА  КОМПАНИЈА ИМЕ НА ПРОЕКТ ОПИС

БУЏЕТ

СОПСТВЕНО  
КО-ФИНАНСИРАЊЕ

ФИТР  
КО-ФИНАНСИРАЊЕ ВКУПЕН БУЏЕТ

Иновативност Акрон ДООЕЛ Скопје Третман на отпадно стакло

Унапредување  на техничкото ниво на веќе 
постоечката линија за третман на отпадно 

стакло. Целта со овој проект е подобрување 
на технологијата за сепарација на нестаклени 

контаминати, на метални немагнетизирачки 
контаминати и развој и изработка на уред 

за ефикасно издвојување на стакло од 
стари термопан прозори. Резултатот од 

имплементацијата на овој проект е третман 
на поголеми количини отпадно стакло со што 

ќе се намалат количините кои завршуваат 
во депониите, и зголемено производство 

на прочистен стаклен гранулат кој има 
неколкукратно повисока откупна цена од 

отпадното стакло.

6.765.000,00 30,56% 15.375.000,00 69,44% 22.140.000,00

Иновативност
ДГУ Пелистер Битола 

ДОО

Производство на иновативни 
бетони - Пелистер со примена 

на технологија Fusion Hu-
brid-Process Ready Mix

Развој на нова технологија за бетонски бази, 
со примена на најсовремена технологија. 

Со новиот техолошки процес ќе се намали 
користење на материјали што загадуваат, ќе се 
зголеми квалитетот на продуктите и периодот 

на траење на градбите. 

10.014.873,40 70,00% 4.292.088,60 30,00% 14.306.962,00
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ИНСТРУМЕНТ  
НА ПОДДРШКА  КОМПАНИЈА ИМЕ НА ПРОЕКТ ОПИС

БУЏЕТ

СОПСТВЕНО  
КО-ФИНАНСИРАЊЕ

ФИТР  
КО-ФИНАНСИРАЊЕ ВКУПЕН БУЏЕТ

Иновативност Ентер Охрид ДОО

Luca Framework - алатка за 
висока продуктивност и брз 

развој на веб базирани деловни 
решенија

Проектот предвидува изработка на   алатка 
за висока продуктивност и брз развој на веб 

базирани деловни решенија - Luca Framework. 
Ова вкучува развој на комплексни бизнис 

решенија и алатка која ќе ја револуционеризира 
развојната продуктивнист и потенцијалот да се 
генерираат зголемен природен раст и прираст 

за различни индустрии и различен профил и 
величина на производи.

2.395.657,00 30,00% 5.589.864,00 70,00% 7.985.521,00

Иновативност
Хантерс Стајл ДООЕЛ 

Скопје

Производи за медицинска 
намена со напреден степен на 

рехабилитација

Развој на иновативен модел производи 
со медицинска намена кои обезбедуваат 

напреден степен на влијание во рехабилитација 
за три категории на корисници. Според 

анализата на пазарот ваков производ нема 
ниту на европскиот пазар и тие ќе влезат во 

комерцијална продажба (не само во аптеки). 
Производот ќе биде наменет за пост-

трауматска рехабилитација на повреди на зглоб 
и стапало како и чорапи за лица со индуцирани 
здравствени фактори како прекумерна тежина, 
венска инсуфиниенција, бременост, отоци и сл..

6.497.900,00 38,66% 15.000.000,00 21.497.900,00
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ИНСТРУМЕНТ  
НА ПОДДРШКА  КОМПАНИЈА ИМЕ НА ПРОЕКТ ОПИС

БУЏЕТ

СОПСТВЕНО  
КО-ФИНАНСИРАЊЕ

ФИТР  
КО-ФИНАНСИРАЊЕ ВКУПЕН БУЏЕТ

Иновативност Кјупик ДОО Скопје Кјупик

Усовршување на платформа за дигитално 
рекламирање преку користење на ГПС 

технологија која ја детектира локацијата на 
клиентиот и според неговите преференци 
му доставува реклами материјали и понуди 

уште пред да зачекори во продавницата. 
Дополнително во проектот се развива и 
систем со ВИ со кој ќе прави специјална 

анализа на рекламни податоци и статистики за 
рекламирање по мерка на бизнисите.

3.880.000,00 30,20% 8.966.639,00 69,80% 12.846.639,00

Иновативност
Инфопројект ДОО 

Скопје
Екомонитор

Проектот ќе овозможи собирање (аквизиција) 
на податоци за квалитетот на воздухот, 

температура, ветерот, и други метереолошки 
податоци во урбаните средини. Целта на овој 
проект е сеопфатен мониторинг на воздухот 
особено во региони од Македонија каде што 

воопшто нема мерни станици.Целиот концепт 
се базира на „open source” - уредите, софверот 
и податоците ќе бидат јавно достапни и секој ќе 

може да ги реплицира.

6.428.280,00 30,00% 15.000.000,00 70,00% 21.427.600,00
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ИНСТРУМЕНТ  
НА ПОДДРШКА  КОМПАНИЈА ИМЕ НА ПРОЕКТ ОПИС

БУЏЕТ

СОПСТВЕНО  
КО-ФИНАНСИРАЊЕ

ФИТР  
КО-ФИНАНСИРАЊЕ ВКУПЕН БУЏЕТ

Иновативност Пакет маркет  ДОО
Едноставно домашно - бизнис 

платформа за храна

Овој проект предвидува развој на бизнис 
платформа која има за цел да ги поврзе 

голем број локални производители на храна 
со крајните потрошувачи и индивидуални 
домаќинства. Преку развој на уникатни ИТ 

и процесно логистички системи, како и 
иновативни маркетинг решенија ќе се овозможи 

нов начин на онлајн продажба на свежи, 
локални производи, со што се стимулира 

локалното земјоделско производство.

850.421,25 30,00% 1.984.316,25 70,00% 2.834.737,50

Иновативност
Парти сервис лео 

ДООЕЛ
Развој на нова линија за здрава 

храна

Прва компанија во Македонија која ќе ги 
имплементира препораките на Светска 

здравствена организација за намалување на 
концентрација на сол во менијата за нивните 

корисници. Проектот меѓу другото вклучува и 
развој на нов продукт - леб без сол за широка 

употреба. Краткорочната цел, според анализите 
на компанијата е за една година да се намали 

за 30% употребата на сол во храната што ја 
подготвуваат, а долгорочно е да се работи на 

креирање јавна свест за штетноста на широко 
распространетата прекумерната употреба на 

сол во Македонија.

1.200.000,00 36,20% 2.114.700,00 63,80% 3.314.700,00

Иновативност Вит Солушн ДОО Рециклирај дома

Развој на интернет платформа и мобилна 
апликација „Рециклирај дома“ која има за цел 

да се реши проблемот со големото количество 
ѓубре од домаќинствата преку услугата за 

собирање на рециклиран или сортиран отпад 
директно од адресата на живење и достава до 

фабриките за рециклирање.

8.520.294,30 30,00% 19.880.686,70 70,00% 28.400.981,00
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ИНСТРУМЕНТ  
НА ПОДДРШКА  КОМПАНИЈА ИМЕ НА ПРОЕКТ ОПИС

БУЏЕТ

СОПСТВЕНО  
КО-ФИНАНСИРАЊЕ

ФИТР  
КО-ФИНАНСИРАЊЕ ВКУПЕН БУЏЕТ

Иновативност
ИНСПИРОН СОЛУШНС 

ДОО
Drive Drive Car

DriveDriveCar.com претставува иновативна 
услуга на нашиот пазар преку платформа за 
заработување од изнајмување на приватни 
и службени возила. Платформата им нуди 

можност и на сите компании кои произведуваат 
и продаваат нови автомобили, резервациите 

за тест - автомобили за сите држави во светот 
да ги вршат онлајн - брзо и лесно. Корисниците 

(правни и физички лица) на услугите на 
платформата можат да се регистрираат и да ги 
објават своите возила кои сакаат да ги изнајмат 

на трети лица, како и да се регистрираат за 
да изнајмат некое од регистрираните возила. 

Сопствениците на возилата сами ја дефинираат  
цената на изнајмување во која се вкалкулирани 

трошоците за изнајмување, заработката на 
платформата, осигурувањето и како и одредени 

даноци.

2.107.326,90 30,00% 4.917.096,10 70,00% 7.024.423,00
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ИНСТРУМЕНТ  
НА ПОДДРШКА  КОМПАНИЈА ИМЕ НА ПРОЕКТ ОПИС

БУЏЕТ

СОПСТВЕНО  
КО-ФИНАНСИРАЊЕ

ФИТР  
КО-ФИНАНСИРАЊЕ ВКУПЕН БУЏЕТ

Иновативност Ненико ДООЕЛ Еко спортски пијалок СЕП

Развој на концептот за производство на нов 
енергетски пијалок со иновативна амбалажа 

- Спортско енергентски пијалок СЕП. 
Целта на проектот е развој на формулата и 

карактеристиките на енергетскиот пијалок кој 
ќе гарантира спречување на појава на несакани 

последици за време на тренинг и натпревар 
(грч, умор, дехидрација) и обнова на енергијата 

за 24 часа без користење на стимулативни 
материи (кафеин, гинко, л-карнитин и сл.)

19.349.999,90 70,00% 8.292.857,10 30,00% 27.642.857,00

Иновативност
Кодвел Анлимитед ДОО 

Скопје
Дона - прв ВИ асистент за 

човечки ресурси

Целта на проектот е развој на прототип 
на  „Дона“ -  првиот асистент за човечки 

ресурси базиран на вештачка интелигенција 
кој претставува целосно нов, иновативен 
и автоматизиран процес на менаџирање 

перформанси. „Дона“ исто тaка ќе работи и како 
четбот.

4.654.984,20 34,00% 9.036.145,80 66,00% 13.691.130,00

Иновативност
Масак Солутион 
ДООЕЛ Скопје

Битроникс

Развој на иновативна кошница за пчели 
која ќе има паметен систем за мониторинг и 

далечинско управување на параметрите во неа. 
Дополнително, податоците ќе бидат ставени 

на сервер и со помош на ВИ ќе се анализираат 
за да се определи најдобра локација на 
кошниците, а со тоа треба да се зголеми 

квалитетот и производството на мед.

1.256.000,00 30,16% 2.909.000,00 69,84% 4.165.000,00
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ИНСТРУМЕНТ  
НА ПОДДРШКА  КОМПАНИЈА ИМЕ НА ПРОЕКТ ОПИС

БУЏЕТ

СОПСТВЕНО  
КО-ФИНАНСИРАЊЕ

ФИТР  
КО-ФИНАНСИРАЊЕ ВКУПЕН БУЏЕТ

Иновативност
ВТ Продакшн ДОО 

Скопје

Комерцијализација на адитив- 
ретардер за вода за гасење на 

пожар

Главна цел на проектот е развој на патентиран 
адитив за вода за гаснење на пожари со кој 
преку апсорпција на кислородот инстантно 

се гасне оган и се превенира повторно 
разгорување на пожар.  Според истражувањето 

на компанијата, производот ќе има огромен 
пазарен потенцијал и ќе придонесе заштеда на 
време, вода, човечки ресурси и намалување на 

штетите од пожарите.

1.771.927,50 30,00% 4.134.497,50 70,00% 5.906.425,00

Иновативност Сигмоид ДОО Скопје
JETMINDS - Онлајн платформа 
која го редефинира начинот за 

изучување на математика

Компанијата ќе развива специјална платформа 
за изучување математика која за разлика од 
веќе постоечки платформи ќе понуди таква 
опција и за основно и средно образование, 

на нивниот мајчин јазик, при што вежбите ќе 
го следат локалниот курикулум. Покрај тоа, 

за родителите на децата корисници ќе нуди и 
аналитика (која ќе се испраќа преку мејл или 

мобулна апликација) во кој сегмент ученикот е 
послаб, како и соодветни вежби за надградбра 

на знаењето.

612.135,60 30,00% 1.428.316,40 70,00% 2.040.452,00
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ИНСТРУМЕНТ  
НА ПОДДРШКА  КОМПАНИЈА ИМЕ НА ПРОЕКТ ОПИС

БУЏЕТ

СОПСТВЕНО  
КО-ФИНАНСИРАЊЕ

ФИТР  
КО-ФИНАНСИРАЊЕ ВКУПЕН БУЏЕТ

Иновативност
Дарис Инженеринг 

ДООЕЛ Скопје
Пречистувач на воздух и 

загадувачки издувни гасови

Главна цел на проектот е изработка на уреди 
за пречистување на воздух и издувни гасови 

од најразличнии загадувачи. Со проектот 
се предвидува изработка на  пречистувач 
на воздух за кабини од возила, затворени 

простории, издувни гасови од оџаци и отворени 
простории. Освен прочистувањето на физички 

нечистотии (прав, полен, алергени, ПМ 
честички, аерослоли и сл.) со иновативната 

филтрација може да се врши и филтрирање на 
загадувачки гасови, маглини, реа и чад.

1.505.100,00 30,00% 3.511.900,00 70,00% 5.017.000,00

Иновативност ИТГМА ДОО Скопје
Resource Flex - Надградба на 

софтвер за управување со 
ресурси

Проектот предвидува надградба на софтвер 
за управување со човечки ресурси – клучно за 

ефективен производен процес. Оваа компанија 
има доглогодишно искуство во софтверската 

индустрија и работи со интернационални 
клиенти и проекти во три различни гранки: 
поддршка на бизнис решенија, софтверски 

услуги и производи, и управувани услуги.

1.794.548,83 31,00% 3.994.318,37 69,00% 5.788.867,20
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ИНСТРУМЕНТ  
НА ПОДДРШКА  КОМПАНИЈА ИМЕ НА ПРОЕКТ ОПИС

БУЏЕТ

СОПСТВЕНО  
КО-ФИНАНСИРАЊЕ

ФИТР  
КО-ФИНАНСИРАЊЕ ВКУПЕН БУЏЕТ

Иновативност
Атом Сантех ДОО 

Кочани
Развој и изработка на нов тип 

шасии за возила

Проектот предвидува развој на нов производ - 
шасии за возило изработено според стандарди 

на странските пазари, а во понатамошната 
фаза развој на различни типови на приколки 
за влечни возила. Главната цел на проектот е 
проширување на палетата производи и нови 

работни места.

8.550.001,50 30,00% 19.950.003,50 70,00% 28.500.005,00

Иновативност Пакомак ДОО

Иновативен и стимулирачки 
систем за селективено 

собирање на отпад од пакување 
и анализа на податоци

Проектот има за цел да придонесе за почиста 
животна средина преку постигнување на 

повисок степен на рециклирање во земјата со 
развој на иновативни решенија и услуги кои 

ќе доведат до зголемена стапка на селекција и 
собирање на отпад од пакување. Предвидено е 
развивање на прототип за cloud базиран систем 

за селективно собирање на ПЕТ шишиња 
и конзерви врз основа на обезбедување 

на финансиска и социјална мотивација за 

корисниците.

7.034.000,00 34,26% 13.496.700,00 65,74% 20.530.700,00
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ИНСТРУМЕНТ  
НА ПОДДРШКА  КОМПАНИЈА ИМЕ НА ПРОЕКТ ОПИС

БУЏЕТ

СОПСТВЕНО  
КО-ФИНАНСИРАЊЕ

ФИТР  
КО-ФИНАНСИРАЊЕ ВКУПЕН БУЏЕТ

Иновативност ЛУКСИКО ДООЕЛ
Аеро С - Мултифункционален 

надворешен прочистувач на 
воздух

Производство и трговија со прочистувачи 
на воздух за надворешна употреба кој ги 

отстранува честичките, бактериите и отровните 
гасови од воздухот. Овој уред ќе врши 

прочистување на воздухот на повеќе нивоа, а 
може да биде дизајниран во различни форми 

и големина во зависност од потребите на 
околината

1.244.206,00 30,00% 2.903.148,00 70,00% 4.147.354,00

Иновативност Технобен Нова ДОО Еколошки - ефикасни котли

Главна цел на проектот е организирање 
производство на топловодни котли за 

домаќинство, со топлински капацитет од 15 
до 70 kW кои како гориво ќе користат дрва, 

пелети и јаглен, и производство на топловодни 
котли за загревање на индустриски објекти, 

јавни установи, станбени згради за заедничко 
домување, како и производство на технолошка 

топла вода за потребите на индустријата кои 
би работеле на гасовити горива и нафта, а со 

висок коефициент на ефикасност, подолг век на 
траење и конкурентна цена.

5.400.000,00 30,00% 12.600.000,00 70,00% 18.000.000,00
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ИНСТРУМЕНТ  
НА ПОДДРШКА  КОМПАНИЈА ИМЕ НА ПРОЕКТ ОПИС

БУЏЕТ

СОПСТВЕНО  
КО-ФИНАНСИРАЊЕ

ФИТР  
КО-ФИНАНСИРАЊЕ ВКУПЕН БУЏЕТ

Иновативност
Пауерад ИНТ ДООЕЛ 

Струмица
PowerAD

Иновативен начин на рекламирање со кој 
брендот ќе биде виден од голем број минувачи 

во секоја улица низ повеќе градови. Моделот 
предвидува заработка и за возачите додека го 

возат својот автомобил.

5.810.851,20 30,00% 13.558.652,80 70,00% 19.369.504,00

Иновативност Шкреко ДООЕЛ

Комуникациски модул 
со напреден протокол за 
универзална примена за 

интегрирање на “Интернет 
на нештата” - IOT во различни 

вградливи електорнски системи

Комуникациски модул со напреден протокол 
за универзална примена за интегрирање 

на “Интернет на нештата” - IOT во различни 
вградливи електорнски системи – производител 

на микроконтролерски електронски уреди и 
склопови за различна намена, или таканаречени 

„паметни уреди“. Целта на проектот е да се 
доразвие и воведе сериско производство на 

„Комуникациски модул со напреден протокол 
за универзална примена за интегрирање на 

„интернент на нештата“ во различни вградливи 
електронски системи.

1.295.057,00 32,31% 2.713.168,00 67,69% 4.008.225,00
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ИНСТРУМЕНТ  
НА ПОДДРШКА  КОМПАНИЈА ИМЕ НА ПРОЕКТ ОПИС

БУЏЕТ

СОПСТВЕНО  
КО-ФИНАНСИРАЊЕ

ФИТР  
КО-ФИНАНСИРАЊЕ ВКУПЕН БУЏЕТ

Иновативност
Еурека Информатика 

ДОО
Loyalty e-card

Развој на онлајн платформа Loyalty E-Card 
- проект кој има за цел да им овозможи на 

компаниите, доминантно во услужна и трговска 
дејност, да креираат прогресивни програми 

за лојалност за своите постоечки клиенти 
(членови), но, исто така и да привлечат нови 

членови и да ја подобрат продажбата на 
оние услуги и производи кои се недоволно 

искористени и промовирани. Веб платформата 
ќе се состои од: веб апликација за компаниите 

за дефинирање и одржување на систем за 
лојалност за повеќе нивоа според критериумите 

кои ќе ги дефинира компанијата, како и веб и 
мобилна апликации за членовите (корисниците 

на услугите и производите на компаниите) за 
регистрирање во лојалити програмите.

1.420.000,00 30,40% 3.251.000,00 69,60% 4.671.000,00

Иновативност Скампер ДОО Скопје
ПРК – Пресметковно 

размислување со Кубето

Изработка на курикулум за пресметковно 
размислување со Кубето. Проектот предвидува 

истражување, развој и објавување наставен 
план за деца во рана фаза на развој ( од 3 до 8 
години). Целта е децата да бидат креатори на 

технологии, а не корисници.

2.250.000,00 30,00% 5.250.000,00 70,00% 7.500.000,00
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ИНСТРУМЕНТ  
НА ПОДДРШКА  КОМПАНИЈА ИМЕ НА ПРОЕКТ ОПИС

БУЏЕТ

СОПСТВЕНО  
КО-ФИНАНСИРАЊЕ

ФИТР  
КО-ФИНАНСИРАЊЕ ВКУПЕН БУЏЕТ

Иновативност ЗИМ АД Иновазим

Истражување и практична примена 
на Електрофилтерска пепел (ЕФП) од 

термоелектраната РЕК Битола во однос 
на стабилизацијата на природни почвени 
материјали при градба на патишта, како и 

дробени камени материјали за стабилизирани 
носиви слоеви на коловозните конструкции, со 
што ќе се реши складирањето и некористењето 
на огромни количини на ЕФП, кои меѓу другото 

се причинители на серија заболувања од 
полесни до потешки во општина Битола, 

истовремено заштедувајќи цемент.

1.905.000,00 30,00% 4.445.000,00 70,00% 6.350.000,00

Иновативност Плазма доо

Подобрен ФВТ колектор со нов 
дизајн за истовремено

производство на електрична и 
топлинска енергија вграден

во комбиниран соларен систем 
за греење, ладење и

климатизација на 
резиденцијални и комерцијални

кориснициПодобрен ФВТ 
колектор со нов дизајн за 

истовремено
производство на електрична и 

топлинска енергија вграден
во комбиниран соларен систем 

за греење, ладење и
климатизација на 

резиденцијални и комерцијални
корисници

Целта на проектот е дизајн на подобрен ФВТ 
(фотоволтаичен – термален) колектор за 

комбинирано производство на топлинска 
и електрична енергија, како и развој на 

комбинирани соларни системи со топлински 
пумпи и нов концентричен колектор за 

примена во системите за греење, ладење 
и климатизација на резиденцијални и 

комерцијални корисници.

5.095.950,00 30,00% 11.890.550,00 70,00% 16.986.500,00
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ИНСТРУМЕНТ  
НА ПОДДРШКА  КОМПАНИЈА ИМЕ НА ПРОЕКТ ОПИС

БУЏЕТ

СОПСТВЕНО  
КО-ФИНАНСИРАЊЕ

ФИТР  
КО-ФИНАНСИРАЊЕ ВКУПЕН БУЏЕТ

Иновативност Информ ДОО

Преносен уред за следење 
на загадувањето на воздухот 
и платформа за поддршка во 

„клауд“

Развој и производство на иновативен 
преднослив систем за следење на загадувањето 

на воздухот како и платформа за поддршка 
во „клауд“., изработен во согласност со 

европските регулативи. Овој уред ќе служи за 
детектирање на загадувачите, што ќе придонесе 

кон намалување на загадувањето на воздухот.

3.910.188,14 30,00% 9.123.772,34 70,00% 13.033.960,48

Иновативност Хатра ДООЕЛ „Тила“

Развој на нова колекција за зима/пролет/
лето 2019 која ќе го зголеми асортиманот на 

компанијата. Целта е да се креира македонски 
бренд за деца, кој ќе биде конкурентен и на 

европските пазари.

1.346.700,00 30,00% 3.142.300,00 70,00% 4.489.000,00
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ИНСТРУМЕНТ  
НА ПОДДРШКА  КОМПАНИЈА ИМЕ НА ПРОЕКТ ОПИС

БУЏЕТ

СОПСТВЕНО  
КО-ФИНАНСИРАЊЕ

ФИТР  
КО-ФИНАНСИРАЊЕ ВКУПЕН БУЏЕТ

Иновативност Златна рака-М ДООЕЛ Паркинг бариера

Индивидуална паркинг бариера која како 
погон ја користи потенцијалната енергија од 

возилото кое се паркира. Уредот е изработен од 
ПВЦ и гума, а неговата монтажа е едноставна. 

Паркинг бариерата е снабдена со електроника 
која овозможува да се управува со далечински 

управувач.

2.465.864,00 30,00% 5.753.672,00 70,00% 8.219.536,00

Иновативност КУЛИ ДООЕЛ Прилеп
Развој на нови производи 

наменети за европски пазари

Со изработка на нова модна колекција, 
компанијата ќе ги редефинира договорите 

со постоечките клиенти на начин што со 
прифаќање на нова колекција ќе се зголеми 

додадената вредност (и цена на продажба) по 
производ за најмалку 30%. Реализацијата на 
проектот ќе и овозможи на компанијата да ги 
подобри сопствените пазарни перформанси 

преку зголемување на продажбата на 
францускиот пазар, како и модернизирање на 

постоечката опрема за производство.

2.694.976,00 55,31% 2.177.782,00 44,69% 4.872.758,00

Иновативност Свифт дата ДОО Солар дата колектор

Продуктот Солар Дата Колектор е склоп од 
хардверски и софтверски компоненти кој 

овозможува пресметување на енергијата што 
може да се произведе од фотоволтаични панели 
на дадена локација. По реализација на проектот, 

производот ќе биде пласиран во Македонија и 
регионот, а од технички аспект е возможно да се 

имплементира на било која локација.

1.675.968,00 32,00% 3.561.432,00 68,00% 5.237.400,00
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ИНСТРУМЕНТ  
НА ПОДДРШКА  КОМПАНИЈА ИМЕ НА ПРОЕКТ ОПИС

БУЏЕТ

СОПСТВЕНО  
КО-ФИНАНСИРАЊЕ

ФИТР  
КО-ФИНАНСИРАЊЕ ВКУПЕН БУЏЕТ

Технолошки развој МСП ЕЛМА ДООЕЛ Охрид
Производство на индустриски 

бои

Воведување на нова еколошка формула за  
производство на прашкасти бои  за заштита 

на метални површини, како и истражување за 
примена на истите врз дрвени површини. Во 

споредба со ваквите бои присутни на пазарот, 
овие бои треба да бидат поотпорни, а се 

скратува времето и енергијата потрошена во 
процесот на боење.

21.019.180,00 70,00% 9.008.220,00 30,00% 30.027.400,00

ПРЕГЛЕД 2.
КОМПАНИИ ЗА КОИ КОМИТЕТОТ ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА ИНВЕСТИЦИИ
ДОНЕСЕ ЗАКЛУЧОК ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА  
ВТОР ИНВЕСТИЦИСКИ БРАН

ИНСТРУМЕНТ:
КОФИНАНСИРАНИ ГРАНТОВИ ЗА МИКРО, МАЛИ И СРЕДНИ ПРЕТПРИЈАТИЈА 
ЗА ПОДОБРУВАЊЕ НА КОНКУРЕТНОСТ

ИНСТРУМЕНТИТЕ ПРЕДВИДУВААТ КО ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОЕКТИ ЗА НАБАВКА   
И ВОВЕДУВАЊЕ НА НОВА ТЕХНОЛОГИЈА ВО ММСП, СО ЦЕЛ ПОДОБРУВАЊЕ НА КОНКУРЕТНОСТА. 
МАКСИМАЛНО УЧЕСТВО НА ФИТР ДО 30%
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ИНСТРУМЕНТ  
НА ПОДДРШКА  КОМПАНИЈА ИМЕ НА ПРОЕКТ ОПИС

БУЏЕТ

СОПСТВЕНО  
КО-ФИНАНСИРАЊЕ

ФИТР  
КО-ФИНАНСИРАЊЕ ВКУПЕН БУЏЕТ

Технолошки развој МСП
Мит Груп Компани 

Дооел Куманово
Форми од пулпа од рециклирана 

хартија

Проектот се однесува на финализирање на 
развојот на производна линија за рециклирање 

отпадна хартија и производство на форми од 
хартиена пулпа која во целост е дизајнирана 

и изработена од тимот на МИТ ГРУП - 
единствената компанија во Македонија која се 

занимава со ваков тип на преработка на хартија. 
Со набавката на новите машини, целта е да се 
добие поквалитетен производ и поефикасно 

производство.

10.100.000,00 70,31% 4.264.450,00 29,69% 14.364.450,00

Технолошки развој МСП Пропоинт дооел 100% обновливи извори

Воведување на систем за производство 
и користење на електрична екегрија од 

фотоволтаични панели до 100% од потребите 
на коирисникот. Енергијата ќе се користи 

за функционирање на сите машини и 
уреди (повеќе од 40 машини), системите за 

климатизација и вентилација, осветлување на 
сите простории во компанијата и др. Испорака 
на сите финални производи, како и сите други 
услуги исто така ќе се прави со помош на 100% 

електрични товарни возила, кои ќе користат 
обновлива и чиста енергија од самата централа.

13.932.254,00 70,00% 5.970.966,00 30,00% 19.903.220,00
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ИНСТРУМЕНТ  
НА ПОДДРШКА  КОМПАНИЈА ИМЕ НА ПРОЕКТ ОПИС

БУЏЕТ

СОПСТВЕНО  
КО-ФИНАНСИРАЊЕ

ФИТР  
КО-ФИНАНСИРАЊЕ ВКУПЕН БУЏЕТ

Технолошки развој МСП Агрофила ДООЕЛ Штип
Подобрување на производниот 
процес на ладно цедени масла

Целта на проектот е  подобрување на процесот 
на производство на ладно цедени масла и  

подобрување на нивниот квалитет, со набавка 
на машини кои ќе го усовршат процесот на 

производство. Истовремено со новите машини 
ќе се намалат трошоците, а производството ќе 

биде енергетски ефикасно.

3.420.192,00 70,00% 1.465.796,00 30,00% 4.885.988,00

Технолошки развој МСП Маркт Органик ДООЕЛ
Развивање на производно 

трговска мрежа со “zero-waste” 
производен концепт

Проектот предвидува уникатно и практично 
решение што нуди здрави алтернативи во 

исхраната преку развој и имплементација на 
производствен процес со интегриран пристап 

на „нула отпад“, употреба на еко амбалажи и 
репроматеријали, развој на информациски 
систем, стандардни процедури и обука на 

вработените, како и развој и имплементација 
на програма за развој на сопствена линија на 
производи и развој на програма за деловно 

поврзување со домашни компании за ко-
брендирање и проширување на продажбата.

5.565.000,00 70,00% 2.385.000,00 30,00% 7.950.000,00
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ИНСТРУМЕНТ  
НА ПОДДРШКА  КОМПАНИЈА ИМЕ НА ПРОЕКТ ОПИС

БУЏЕТ

СОПСТВЕНО  
КО-ФИНАНСИРАЊЕ

ФИТР  
КО-ФИНАНСИРАЊЕ ВКУПЕН БУЏЕТ

Технолошки развој МСП
Дадо Хит 2015 ДОО 

Штип

Набавка на машини за 
воведување нови производи во 

кондиторската индустрија

Целта на проектот е набавка на нови машини 
со кои треба да се воведат  нови кондиторски 

производи во палетата на оваа компанија кои до 
сега ги нема на македонскиот пазар.

1.498.000,00 70,00% 642.000,00 30,00% 2.140.000,00

Технолошки развој МСП
ОВЕ СТЕЕЛ ДОО 

Гостивар

Подобрување на постојниот 
производствен процес на сите 
видови конструирани тркала и 

додатоци по ОВЕ- СТЕЕЛ дизајн

Проектот предвидува набавка на ЦНЦ машини 
со кои ќе се подобри  постојниот производствен 

процес на сите видови конструирани тркала 
и додатоци по ОВЕ- СТЕЕЛ дизајн. Со тоа ќе 
има попрецизно производство за пократко 

време што ќе овозможи зголемување на 
производството и исто така ќе ја зголеми 

безбедноста на вработените, а ќе и се отворат и 
нови работни места. Оваа компанија е  водечки 
снабдувач на квалитетни конструирани тркала 

и додатоци кој произведува ролери за различни 
видови на транспортни ленти, односно работи 

со  дизајн и производство на сите видови 
ролери и сите други делови кои се користат во 

оваа технологија.

23.333.047,50 70,00% 9.999.877,50 30,00% 33.332.925,00
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ИНСТРУМЕНТ  
НА ПОДДРШКА  КОМПАНИЈА ИМЕ НА ПРОЕКТ ОПИС

БУЏЕТ

СОПСТВЕНО  
КО-ФИНАНСИРАЊЕ

ФИТР  
КО-ФИНАНСИРАЊЕ ВКУПЕН БУЏЕТ

Технолошки развој МСП
Скај ај ентертејмент 

ДОО
Анимирани корпоративни 

експлејнер видеа

Проектот предвидува развој на концепт за 
„анимирано корпоративно експлејнер видео“ 
- производ сервис кој е релативно нов но со 
потврден концепт на успешност. Најголема 

примена ќе има во маркетинг секторот, за 
промовирање на услуги, градење брендови, 

дисперзирање на информации и сл., а неговата 
предност во однос на глобално постоечките 
се пред се конкуретните цени и пристапот на 

визуелизација. 

1.924.930,00 70,00% 824.970,00 30,00% 2.749.900,00

Технолошки развој МСП ИЦС ГРУП ДОО Скопје
Дигитализација и технолошки 

развој на ИЦС Груп

Целта на проектот е компанијата ИЦС ГРУП 
технолошки да го унапреди и дигитализира 

тековното работење во насока на брз пораст. 
Тоа ќе се оствари преку три начини: воведување 

на нова интегрирана ИТ апликација, 
воведување on-line продажба со изработка 
на нова интернет страница за е-трговија, и 
отворање на нов showroom на стратешка 

локација кој ќе овозможи претставување на 
опремата во реални услови.

7.498.400,00 70,00% 3.213.600,00 30,00% 10.712.000,00
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ИНСТРУМЕНТ  
НА ПОДДРШКА  КОМПАНИЈА ИМЕ НА ПРОЕКТ ОПИС

БУЏЕТ

СОПСТВЕНО  
КО-ФИНАНСИРАЊЕ

ФИТР  
КО-ФИНАНСИРАЊЕ ВКУПЕН БУЏЕТ

Технолошки развој МСП Индустри Сервис ДОО

Изградба на капацитетите 
за организирање на услуги 

за храна  и корпоративен 
(индустриски) кетеринг

Проектот предвидува изградба на независна 
професионална кујна за подготовка и 

дистрибуција на храна со капацитет за 
подготовка на 8.000 оброци дневно, односно 
до 2.000.000 оброци годишно. Храната ќе се 
приготвува на централна локација и истата ќе 
биде дистрибуирана до клиентите по принцип 

на организирана исхрана каде се вклучени 
сите вработени на клиентот со комплетен мени 

оброк. Инвестицијата вклучува изградба на 
хала, набавка на опрема и инвентар и набавка 

на возила за транспорт на храна.

32.320.000,00 76.37% 10.000.000,00 23.63% 42.320.000,00

Технолошки развој МСП
МАРМИ - ШПЕД 

ДООЕЛ
Марми де-ла пелетс

Предмет на проектот претставува набавка 
на современа производствена опрема и 

технологија за преработка и користење на 
обновливи извори на енергија - биомаса за 

добивање пелета како енергенс за затоплување 
во домаќинства, деловни и индустриски објекти.

23.170.000,00 70,00% 9.930.000,00 30,00% 33.100.000,00
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ИНСТРУМЕНТ  
НА ПОДДРШКА  КОМПАНИЈА ИМЕ НА ПРОЕКТ ОПИС

БУЏЕТ

СОПСТВЕНО  
КО-ФИНАНСИРАЊЕ

ФИТР  
КО-ФИНАНСИРАЊЕ ВКУПЕН БУЏЕТ

Технолошки развој МСП МИЛД ДООЕЛ

Проширување на капацитетите 
за пласман на производи 
за домаќинства и нивно 

одржување

Со набавка на нова опрема, ќе се прошири 
капацитетот на компанијата за пласман на 
сопствени производи и нивно одржување.

17.727.150,00 70,00% 7.597.350,00 30,00% 25.324.500,00

Технолошки развој МСП
МЕБЕЛ ИНЖЕНЕРИНГ 

ДООЕЛ 
Нова колекција дрвени столици

Проектот има за цел проширување на 
производствените капацитети со цел 

унапредување и зголемување на сопственото 
производство и извозот на нови софистицирани 

модели со висок квалитет, како и бројот на 
нови вработувања. Со имплементацијата 

на проектот, компанијата ќе воведе и нови 
технологии во процесот на производство, 

значително подобрување на квалитетот на 
постоечките модели кои во моментов се 

пласираат на светските пазари..

23.000.000,00 71,88% 9.000.000,00 28,13% 32.000.000,00


